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ORTOMA BEVILJAS ANSLAG FRÅN VINNOVA TILL 
PROJEKT FÖR UTVECKLING AV BILDDIAGNOSTIK
Ortoma AB (publ) (”Ortoma” eller ”Bolaget”) har som en del av ett konsortium fått 
besked från den svenska innovationsmyndigheten Vinnova att de ger bidragsstöd 
för projektet ”MRT baserad 3D rekonstruktion av ryggraden. Optimering för digitala 
planerings- och guidesystem”. Projektet tilldelas totalt 900 000 kronor som 
kommer att fördelas mellan flera bidragsmottagare, varav Ortoma tilldelas 200 000 
kronor. Projektet startar i maj 2023 och löper fram till och med april 2025. Bidraget 
från Vinnova ryms inom utlysningen "Swelife och Medtech4Health - 
Samverkansprojekt för bättre hälsa hösten 2022".

Ortoma har tillsammans med Sahlgrenska sjukhusets avdelning för Ortopedi och Avdelningen för 
Medicinsk strålningsvetenskap på Göteborgs universitet, erhållit besked från den svenska 
innovationsmyndigheten Vinnova att parterna beviljats anslag för projektet ”MRT baserad 3D 

.rekonstruktion av ryggraden. Optimering för digitala planerings- och guidesystem”
Projektet avser att utveckla ett system som gör det möjligt att använda magnetisk 
resonanstomografi (MRT) stället för traditionell röntgen för att få fram bildunderlag till ortopediska 
operationer. Därmed kan skadlig röntgenstrålning undvikas för såväl patienter som vårdpersonal, 
då flera radiologiska undersökningar ersätts av en icke-strålningsgenererande metod. Med MRT 
blir också mer data tillgänglig för ortopeder, vilket ger bättre diagnoser, mer korrekta ingrepp och 
färre re-operationer. Det ökar patientflödet och ger en effektivare och säkrare vård till en lägre 
kostnad för vårdgivaren. Projektmålet är att utveckla och validera en ny metod för 
precisionsmedicin inom kirurgisk ortopedi där MRT-teknik används i kombination med artificiell 
intelligens (AI). Projektet löper från maj 2023 till och med april 2025 och bidraget betalas ut efter 
olika rapporterade delmoment.

”Ortoma ligger i absolut framkant i utvecklingen av högteknologiska lösningar för vårdgivare och 
kan genom projektet stärka denna position ytterligare. Vi är glada att kunna göra detta samtidigt 
som vi fördjupar vårt samarbete med ledande experter på Göteborgs universitet och Sahlgrenska 
sjukhuset. Vi ser mycket fram emot att samarbeta med dem i projektet och att ta fram en ny 
metod för precisionsmedicin inom kirurgisk ortopedi”, kommenterar VD Linus Byström.

Fördjupad information om det beviljade anslaget och bakgrund till projektet
Bidraget är uppdelat på bidrag till Sahlgrenska sjukhusets avdelning för Ortopedi som erhåller 
maximalt 400 000 SEK under projekttiden och där maximal andel som bidraget får utgöra är 100 
procent av de stödberättigande kostnaderna. Avdelningen för Medicinsk strålningsvetenskap och 
Ortoma erhåller 300 000 SEK respektive 200 000 SEK. Bidraget får där utgöra maximalt 50 
procent av de stödberättigande kostnaderna.
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Idag används i huvudsak datortomografi (CT/DT) samt slätröntgen, för att få bilder och 
information inför ortopediska operationer. Båda metoder genererar skadlig joniserande strålning 
trots en omfattande teknik- och processutveckling för att dra ner på stråldosen. MRT används 
också i mindre omfattning, men mer sällan av ortopeder eftersom den i dagsläget inte kan avbilda 
benstrukturer optimalt. De nya planerings- och navigeringsverktyg som används i allt större 
utsträckning i vården, för att höja kvaliteten och öka flödet av ortopediska operationer, har 
därmed tvingats basera sig på traditionella röntgenmetoder med alla dess brister. Konsortiet vill 
skapa en metod för bildhantering, som inte medför joniserande strålning, och som ger ortopeder 
den nödvändiga information som krävs inför en operation. Metoden innebär att MRT kan 
användas rutinmässigt, vilket inte är möjligt vid vanliga ortopediska operationer idag. Konsortiets 
metod blir en bryggfunktion, med ny programvara, som gör att stora delar av den detaljerade 
information som skapas vid en MRT-undersökning, men som nu är dold, blir tillgänglig för de 
behandlande läkarna.

Uppgifterna kan sedan enkelt slussas över till de planerings- och navigeringsverktyg som blir allt 
viktigare för vården. Därmed underlättas införandet av ny teknik inom ortopedin. Projektgruppen 
vill också skapa processer och underlag för att kunna göra en korrekt jämförelse av hur MRT och 
CT avbildar benstrukturer. Idag anses CT-scanning vara ”gold standard” och det är viktigt att se 
hur MRT lever upp till detta. AI kommer att användas som verktyg för nya dataprogram som 
analyserar, strukturerar och definierar olika benstrukturer, vävnadstyper etc. Det sker bland annat 
genom att bilddata från ett stort antal gjorda undersökningar matas in och blir träningsdata. Tack 
vare användningen av AI kommer de olika vävnaderna och strukturerna att kunna identifieras och 
presenteras automatiskt och därmed får ortopeder bättre möjlighet att göra korrekta bedömningar 
och säkrare ingrepp. Den nya metoden har utmärkta förutsättningar att skapa grundläggande 
förbättringar inom kirurgisk ortopedi.

Ortoma – Improved Performance

För ytterligare information, vänligen kontakta:
Linus Byström, Vd Ortoma
E-post: info@ortoma.com
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Om Ortoma AB (publ)
Ortoma AB utvecklar operationssystem för planering och positionering av implantat vid höftleds-, 
knäleds- och ryggkirurgi. Syftet med bolagets operationssystem, Ortoma Treatment Solution 
(OTSTM) är att göra det möjligt för kirurgen att inför operation med stor precision mäta och 
planera i 3D för placeringen av ett ledimplantat och under operation på ett optimalt sätt 
positionera implantatet i patienten. Ortomas operationssystem syftar till att ge ett bättre 
operationsutfall för patienten, med färre komplikationer och färre efterföljande operationer - och 
därmed bättre långtidsöverlevnad av implantat. Ett andra syfte är att skapa ett system som enkelt 
kan integreras i de processer och rutiner som idag används vid operationer - och därmed öka 
effektiviteten. Globalt genomförs mer än 7,5 miljoner ortopediska ingrepp varje år där OTSTM 
kan komma användas inom höftleds-, knäleds- och ryggkirurgi. I Sverige genomfördes 
föregående år cirka 42 000 ingrepp inom höftleds-, knäleds- och ryggkirurgi. Redeye AB är 
Certified Adviser för Ortoma AB (publ). Läs mer om Ortoma på www.ortoma.com
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